EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04/2025 AO EDITAL Nº 03/2025/FACH

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação nº 004/2025/

FACH, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 003/2025/FACH, torna pública,

o resultado final da eleição ocorrida no dia 26/06/2025;

Art. 1º Para conhecimento dos interessados, que o Prof. Dr. Evaldo Ferreira, cadidatou-

se a Coordenação do Curso de Licenciatura em Geografia do Câmpus Universitário Jane Vanini, de Cáceres,

MT nos termos do Edital nº 003/2025/FACH, sendo o resultado preliminar tornado público pelo Edital

Complementar Nº 03/2025 ao Edital Nº 03/2025/FACH, no qual apurou-se o total de 54 (cinquenta e quatro

votos) válidos. Nestes termos, declara-se eleito o Prof. Dr. Evaldo Ferreira.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as
disposições em contrário.

Cáceres-MT, 30 de Julho de 2025

Prof. Dr. Marco Antonio Pagel

Presidente da Comissão Eleitoral

Ato de Designação nº 004/2025

Edital Complementar nº 004/2025 Página 1 de 1

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

		2025-06-30T12:37:32-0300